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REEDEREI WERNER TRIEBLER
DAMPFERFAHRTEN IN BERLIN
FEIERN SIE DOCH MAL IN EINEM GANZ BESONDEREN RAHMEN
Unsere Fahrgastschiffe „Havelland“ und „Bär von Berlin“ stehen für Sie zum Chartern bereit.
Anlässe gibt es genug:
Ob Hochzeitsfeiern, Konferenzen, Produktpräsentationen, Betriebsfeiern, Geburtstage oder ein Empfang.
Für jede Veranstaltung bieten wir bis zu 120 Gästen den passenden Rahmen.
Empfangen sie Ihre Gäste in einem Ambiente der besonderen Art und feiern Sie z.B. Ihre Hochzeit auf dem
Wasser.

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Gerne dekorieren wir das Schiff Ihren Ansprüchen
gerecht (siehe Seite 9).

Wir organisieren Ihre Feier vom Cocktailempfang
(siehe Seite 8) über Kaffee und Kuchen (siehe Seite
6), oder einem einfachen Mittagessen (siehe Seite 4)
bis zu einem exklusiven Buffet (siehe Seite 3 und 4).

Chartern sie sich ihren Dampfer und werden Sie ihr
eigener Kapitän.

Bestimmen Sie selbst wohin und wie lang (siehe
Seite 10).

MS Bär von Berlin
250 Personen 120 innen 130 außen Plätze

(siehe Seite 12)

MS Havelland
300 Personen 120 innen 150 außen Plätze

(siehe Seite 11)

Seit 1961 ist unser Unternehmen im Bereich
Personenschifffahrt in Berlin und seit dem Jahr 1990
auch im Land Brandenburg vertreten.
In dieser Zeit versuchten wir immer die attraktivsten
Fahrten und den Besten Service zu vernünftigen
Preisen anzubieten .
Da es sich bei uns um ein Familienbetrieb handelt,
beabsichtigen wir diese Tradition auch weiterhin zu
verfolgen.
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Gastronomie

BUFFET „ALT-BERLIN“
Warme Speisen:
Wahlweise Kasseler oder Rostbratwürstchen auf Sauerkraut

Kalte Speisen:
Hausgemachte Bouletten, Schwarzwälder Schinkenplatte, Rustikale Aufschnittplatte
mit Salami und Leberwurst, Zwiebelmettwurst, Rollmöpse, Kartoffelsalat, 
Harzer Käse mit Griebenschmalz, Brotkorb mit div. Sorten, Butter

Dessert:
Rote Grütze mit Vanillesauce

Pro Pers. 12,00 €

BUFFET „KAPITÄN“

Suppe:
Gulaschsuppe

Warme Speisen:
Putengeschnetzeltes in Champignon-Rahmsauce mit Spätzle

Kalte Speisen:
Schwarzwälder Schinkenplatte, Hähnchenkeulen, Internationale Käseplatte, div. Matjes
oder Heringssalate, bunter Nudelsalat, Gartenfrische Salate mit div. Dressing,
Baguette, Partybrot

Dessert:
Mini Gebäck, Rote Grütze mit Vanillesauce

Pro Pers. 18,00 €

BUFFET „ADMIRAL“

Suppe:
Tomatencremesuppe mit Basilikum

Warme Speisen:
Wildbraten (Wahlweise Hirsch oder Reh) mit Kroketten,
Prager Schinken mit Spargel oder jungen Gemüse

Kalte Speisen:
Edelfischplatte mit geräuchertem Lachs, Aal und Forelle,
Roastbeefröllchen mit Waldorfsalat gefüllt, Honigmelonenschiffchen
mit Schwarzwälderschinken, Tomaten mit Mozzarella, Internationale 
Käseplatte, Baguette, Partybrot, Butter

Dessert:
Tiramisu

Pro Pers. 32,00 €

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Änderungen sind nach Absprache möglich.

BUFFET „ALT-BERLIN“

Bei  Aufbau eines Buffet‘s verringert sich die Personenzahl auf max.100.

Buffets
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Gastronomie

BUFFET „FRÜHSTÜCK“

1 gekochtes Ei, Fleischsalat, Eiersalat, Käseplatte, Wurstplatte,
Schinkenplatte, div. Sorten Marmelade, Cornflakes, Brötchen, div. Sorten
Brot, Butter, Obstkorb, 1 Kännchen Kaffee oder Tee, 1 Glas Orangensaft

Pro Pers. 12,00 €

Änderungen sind nach Absprache möglich.

Bei  Aufbau eines Buffet‘s verringert sich die Personenzahl auf max.100.

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Wählen Sie ihr eigenes Menue

HÜHNERFRIKASSEE mit Reis oder Salzkartoffeln

SCHNITZEL Wiener Art mit Mischgemüse und Salzkartoffeln
SAUERBRATEN mit Apfelrotkohl und Salzkartoffeln
PUTENGESCHNETZELTES in Champignon-Rahmsauce mit Spätzle            

REHBRATEN mit Apfelrotkohl und Kroketten
HIRSCHBRATEN mit Apfelrotkohl und Kroketten

Tomatencremesuppe
Champignoncremesuppe
Gulaschsuppe

3,80  €
3,80  €
3,80  €

Suppe

Hauptgerichte

7,50  €

8,90  €
11,50  €

14,80  €
13,80  €
11,90  €
11,50  €

MATJESFILET nach Hausfrauenart mit Salzkartoffeln 8,00  €

RINDERROULADEmit Apfelrotkohl und Salzkartoffeln
TAFELSPITZ in Sahne-Meerrettich-Sauce und Salzkartoffeln

11,00  €



REEDEREI WERNER TRIEBLER
DAMPFERFAHRTEN IN BERLIN

Gastronomie

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Dessert

EISTORTENSTÜCK ERDBEER
Erdbeer und Vanilleeis mit Erdbeercocktail
GEMISCHTER EISBECHER
Je 1 Kugel Erdbeer, Vanille und Schokoladeneis mit Sahne
ROTE GRÜTZE mit Vanillesauce

1,90 €

3,20 €

2,80 €

EISPLATTE PALMA
Maple Walnuts, Creme Vanilla,
Strawberry Cream, Chocolat
Chips, Choco-Coco-Nut,
Citronen- Sorbet, Creme
Pistache, ½ Ananas, Sahne,
Marzipanblätter, Marzipanrosen,
karamellisierte Walnüsse,
Himbeeren und Eiskonfekt.
(für ca. 40 Pers.)

Preis pro Stück 139,90 €

EISPLATTE JAMAICA
Creme Vanilla, Strawberry
Cream, Cioccolatta Stracciatella,
Maple Walnuts, Creme Pistache,
½ Ananas, Sahne, Eiskonfekt,
Eis-Canapees und Himbeeren.
(für ca. 40 Pers.)

Preis pro Stück 139,90 €

EISBOMBE
Vanilleeis, Schokoladeneis,
Fruchteis Sauerkirsch und
Schokoladenraspeln,
Sauerkirschstücken und
Kirschwasser
(für ca. 10 Pers.)

Preis pro Stück 24,90 €
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Gastronomie

Salami
Geräucherter Schinken
Emmentaler Käse
Zwiebelmett

Preis pro Stück 1,90 €

Halbe Brötchen, belegt mit:

Cocktailschnitten aus Baguette, belegt mit:

Original Ungarische Salami
Gekochter Schinken
Tomate, Mozarella und Basilikum

Preis pro Stück 2,20 €

Putenbrust mit Ananas
Lachs mit Sahnemeerrettich

Preis pro Stück 2,50 €

TORTE „LATTE MACCHIATO  (14 Stk.)
Kaffee-Sahne mit schokolierten Haselnüssen zwischen je einem hellen und dunklen
Biskuitboden.Die Kuppel besteht aus Vanillesahne.

SCHOKO-ROYAL-TORTE (14 Stk.)
Mit Brandy verfeinerte Schokosahne zwischen lockeren Biskuitboden. Garniert mit Schokoröllchen.

33,00 €

33,00 €

33,00 €

Torten und Kuchen

SACHERTORTE  (12 Stk.)
Saftige Sachermasse gefüllt mit Aprikosenmarmelade und überzogen mit einer Kakao-Glasur.
MARIZIPAN-AMARETTO-TORTE (12 Stk.)
Sahnetorte in Kuppelform. Heller Biskuit und in Amaretto getränkter Nussboden mit Marzipandecke.
EIERLIKÖR-TORTE (14 Stk.)
Eierlikörsahnecreme und Vanillesahne schichtweise aufgbaut

33,00 €

33,00 €

30,00 €KÄSE-SAHNE-TORTE (12 Stk.)
Quark-frische Käsesahne zwischen zart gebräunten Biskuitböden auf lockerem Mürbeteigboden
NUSS-SAHNE-TORTE (12 Stk.)
Haselnuss-Sahnefüllung zwischen je einem hellen und dunklen Biskuitboden. Mit ganzen und
gehackten Haselnüssen garniert.
SCHWARZWÄLDER-KIRSCH-TORTE (12 Stk.)
Schokobiskuitboden, gefüllt mit Schwarzwälder-Kirsch-Sahne und Kirsche. Dekoriert mit
Belegkirschen und Borkenschokolade

33,00 €

33,00 €

33,00 €

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

ERDBEERKUCHEN (12 Stk.)
Biskuit auf Mürbeteig, darüber eine Creme mit Vanillegeschmack. Belegt mit Erdbeeren in Gelee.

30,00 €APFELKUCHEN (12 Stk.)
Mürbeteig gefüllt mit saftigen Äpfeln und Rosienen, bedeckt mit Butterstreuseln.
KÄSEKUCHEN (12 Stk.)
Mürbeteig mit einer saftigen, goldgelb gebräunten Quarkfüllung. 30,00 €
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Gastronomie

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

DONAUWELLE
Heller und dunkler Teig mit Kirschen. Bedeckt mit heller Creme und dekoriert mit Schokocreme.

2,00 €

2,50 €

2,50 €MOHN-STREUSELKUCHEN
Mohnfüllung mit Rosinen auf Mürbeteigboden mit Streuseln bedeckt.

Blechkuchen
BUTTERKUCHEN
Butterkuchen aus lockerem Hefeteig, bestreut mit Mandeln und Zucker.

Kännchen Kaffee(2)

Kännchen Hag
Kännchen Schokolade
Tasse Cappuccino(2)

Kännchen Tee
Glas Tee
Glas Grog von Rum
Irish Coffee (2)

Russische Schokolade

3,10 €
3,10 €
3,20 €
2,60 €

2,60 €
1,80 €
2,90 €
4,20 €
4,20 €

Mineralwasser
Mineralwasser
Coca-Cola2,5)

Fanta(1,3,5)

Tonic Water(7)

Bitter Lemon(7)

Apfelsaftschorle
Apfelsaft
Orangensaft

0,2 L  Gl.
1,0 L  Fl.
0,2 L  Gl.
0,2 L  Gl.
0,2 L  Fl.
0,2 L  Fl.
0,4 L  Gl.
0,2 L  Gl.
0,2 L  Gl.

 1,60 €
  4,80 €

  2,30 €

  3,60 €

  2,20 €

Berliner Kindl Jubiläums Pilsener
Becks Bier
Becks (alkoholfrei)
Krombacher
Maisel Weizenbier
Berliner Weiße mit Schuss(5)

  3,60 €
  2,80 €

0,4 L  Gl.
0,33 L  Fl.
0,33 L  Fl.
0,33 L  Fl.
0,5 L  Gl.
0,33 L  Gl.

Warme Getränke

Kalte Getränke

Biere

2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.
2 cl.

  2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,80 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,20 €
2,20 €
2,20 €
2,80 €

Spiritousen
FÜRST BISMARCK
BERENTZEN KORN
MALTESER
BERENTZEN APPELKORN
SCHLADERER OBSTLER
WODKA Markenware
BAILEYS
BATIDA DE COCO
BOLS WEINBRAND
JÄGERMEISTER
KÜMMERLING
UNDERBERG
KLEINER FEIGLING
FRÄNKISCHE PFLAUME
BLACK & WHITE
JIM BEAM
BACARDI
REMY MARTIN

Pro Stück

Latte Macchiato 2,90 €

 1,90 €
 1,90 €

  2,30 €

  2,20 €

  2,80 €
  2,80 €

  3,50 €
  2,80 €



OPPENHEIMER KRÖTENBRUNNEN
Rheinhessen, trocken, weiß 
OPPENHEIMER KRÖTENBRUNNEN
Rheinhessen, Spätlese, weiß
CHARDONNAY, VIN DE PAYS
trocken, weiß,
PORTUGISICHER WEISSHERBST
Rose’ Rheinhessen, halbtrocken
BORDEAUX
trocken, rot
DORNFELDER
Rheinhessen, trocken, rot
PROSSECCO, VINO FRIZZANTE
weiß, trocken
LUTHER & WEGNER
LUTHER & WEGNER
weiß, halbtrocken
FÜRST VON METTERNICH
weiß, trocken
MOET & CHANDON
weiß, trocken

0,2 L  Gl.
0,75 L  Fl.
0,2 L  Gl.
0,75 L  Fl.

0,75 L  Fl.
0,2 L  Gl.
0,75 L  Fl.
0,2 L  Gl.
1,0 L  Fl.

0,75 L  Fl.

0,75 L  Fl.

0,2  L  Fl.
0,75  L  Fl.

0,75 L  Fl.

0,75 L  Fl.

  3,00 €
  9,80 €
  3,00 €
  9,80 €

14,50 €
  3,00 €
  9,80 €
  3,00 €
13,80 €

15,80 €

15,80 €

  4,60 €
15,80 €

23,60 €

56,80 €
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Gastronomie
Wein und Sekt

MARTINI 5 cl
CAMPARI(5) 2 cl mit Orangensaft 10 cl
GRÜNE WIESE
Curaco(5)  2 cl mit Orangensaft 10 cl
GIN TONIC
Gin 2cl, Tonic water(7) 10 cl
BATIDA DE COCO 2 cl mit Orangensaft 10 cl
CUBA LIBRE
Rum 2 cl, Cola(2,5)10 cl
FUTSCHI
Weinbrand 2 cl, Cola(2,5)10 cl
PLANTER‘S PUNCH
6 cl Rum, 10 cl Orangensaft, 1 cl Zitronensaft
PINA COLADA
4 cl Rum, 2 cl Batida, 10 cl Ananassaft
CAIPIRINHA
4 cl Pitut, brauner Zucker, Limettensaft, crushed Eis

  2,80 €
  3,00 €

  3,00 €

  3,00 €
3,00 €

3.00 €

3,00 €

6,80 €

6,80 €

5,00 €

Aperitif und Cocktails

1-mit Konservierungsstoffe, 2-Koffeinhaltig, 3-Antioxidationsmittel, 5-Farbstoff, 7-Chininhaltig

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER
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Dekorationen

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

DIE  FESTTAFEL* ( max. 50 Personen)
Weiße Tischdecken
Weiße Stoffservietten
Kerzen

75,00 €

MARINE
Weiße Tischdecken
Maritime Überdecken
Maritime Servietten
Kerzen

75,00 €

.
HAPPY BIRTHDAY
Weiße Tischdecken

Bunte Servietten
Bunte Überdecken

75,00 €

* nur MS Havelland



Unser Vorschlag, die
„Historische Stadtrundfahrt“ durch Berlin,
ab Wannsee (ca. 6.Std.) oder Spandau
(ca. 4 Std.) bis Nikolaiviertel.
Insbesondere bei unseren auswärtigen
Gästen ist diese Tour sehr beliebt.
Unsere „Historische Stadtrundfahrt“ ist eine
echte Stadtrundfahrt zu Wasser. Bei
fachkundiger Moderation bietet sich ihnen
historisches und Modernes gleichermaßen.
Für alle diejenigen die alles von Berlin sehen
wollen, bieten wir die Große Berlinrundfahrt
(ca. 7,5 Std.) an. Die Fahrt führt sie über den
Teltowkanal und durch die Berliner Innenstadt.

Unser zweiter Vorschlag.
„Rund um Potsdam“ .
Lassen sie sich von uns zu einer
entspannenden Schiffstour durch das
idyllische Havelland entführen.
Unsere Große 12 Seenrundfahrt ab
Wannsee (ca. 5 Std. )  oder Spandau
(ca. 6.std.) führt sie vorbei an Potsdam,
Caputh, Werder und Phöben und auf der
Rückfahrt über den Sacrow-Paretzer
Kanal zurück nach Wannsee oder
Spandau.

Natürlich können Sie auch selbst eine Route bestimmen oder einen anderen Abfahrtsort (Abfahrten von der
Oberspree, z.b. Treptow oder dem Landwehrkanal sind nicht möglich.) . Auf unseren gemütlich eingerichteten
Salonschiffen „Havelland“ und „Bär von Berlin“ unternehmen wir gerne eine Extratour für sie.

REEDEREI WERNER TRIEBLER
DAMPFERFAHRTEN IN BERLIN

Fahrtrouten

Für kurze Fahrten (ca. 2-3 Std.) bietet sich die
beliebte Tour „Rund um die Wannseeinsel“ an.
Diese Route verbindet auf besondere Art Natur
und Geschichte, kleine verträumte Seen
kombiniert mit historischen Gebäuden und
Schlösser.

Diese Tour eignet sich für Fahrten ab Spandau
(ca. 3 Std.)oder Wannsee, Stölpchensee,
Kladow

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Großer
Wann-
see

Havel

Pfaueninsel

Kl. Wannsee

Pohlesee
Stölpchensee

Schloss
Pfaueninsel

Kohlhasenbrück

Schloss
Babelsberg

BABELSBERG

Glienicker Lake
Jagdschloss

SACROW

Schloss Glienicke

Griebnitzsee

Jungfernsee

POTSDAM

Heilandskirche
Nikolskoe

Moorlake

Tiefersee

Haus der
Wannsee
konferenz

KLADOW

KLADOW

Griebnitzsee
Stölpchensee

WANNSEE

Havel
Pfaueninsel

SACROW

Jungfernsee

Fahrlandersee
Schlänitzsee

Weissersee

PARETZ

WERDER

CAPUTH

GELTOW

POTSDAM

BABELS-
BERG

Tiefersee

Pohlesee
Kl. Wannsee

Templinersee

Schwielowsee

Glienicker
Lake

Kl. Zernsee

Gr.Zernsee

PHOEBEN

Göttinsee
Sacrow-Paretzer-
Kanal
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MS HAVELLAND

 
Bei der „Havelland“ handelt es sich um ein Einraum Schiff, das heißt
alle Fahrgäste sitzen in einem Raum, nur getrennt durch eine
Glasscheibe (Nichtraucherraum).
Im vorderen Raum, dem Nichtraucherraum ( Foto links ) haben 45
Personen Platz. Im Zentralraum haben 90 Personen Platz (bei
vergrößerter Tanzfläche nur 90 Pers.).
Dieser Salon eignet sich auch sehr gut zu einer Tafelrunde, wie
man im zweiten Bild erkennen kann, allerdings beträgt die Platzzahl
dann nur max. 50 Personen.

Im hinteren Teil des Raums wird das warme/kalte Buffet  aufgebaut.

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Wenn sie bei Tage und bei schön Wetter ihre Tour planen, stehen
ihnen auf unseren Oberdeck 150 Plätze zu Verfügung.
Bei Fahrten in die Berliner Innenstadt (Historische Stadtrundfahrt)
nur 130 Plätze.

MS Havelland
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MS Bär von Berlin

Der Bär von Berlin ist ein Dampfer im klassischen Stil.
Die Innenplätze verteilen sich auf drei Räume.
Im unteren Salon, der „Rustikalen Bauernstube“ (Foto links)  haben
ca. 60 Personen Platz.
Im oberen Salon (ohne Foto) befinden sich 32 Plätze.
Der Salon im Vorschiff bietet 32 Personen Platz (ein Teil dieser Plätze
entfällt bei warm/kalten Buffet).

Auch bei schönem Wetter am Tage, bietet das Schiff mit 120
Außenplätzen genug Raum sich zu entspannen.
60 dieser Plätze entfallen auf das Sonnendeck (siehe Bild 2)

MS Bär von Berlin

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

unterer Salon oberer Salon Vorschiff
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Preisliste
für Fahrgastschiffe „Bär von Berlin“ und „Havelland“

Abfahrten Unterhavel ( z.B. Wannsee oder Spandau-Lindenufer)

1. Mo. - Do. mit Abfahrtszeit nach 18.00 Uhr                             750,00 €

2. Mo. - Do. mit Abfahrtszeit zwischen 8.00 Uhr und 18.00 Uhr   900,00 €

3. Fr. und Sa.                                                                       1000,00 €

Die o.g. Preise gelten für max. 4 Stunden. Jede weitere Stunde  125,00 €
Alle Preise zuzüglich der gesetzlich Mehrwertsteuer. Eine Erhöhung der Mehrwertsteuer 

Abfahrten Berliner Innenstadt ( z.B. Weidendammbr.), Oberhavel ( z.B. Tegel )
oder Potsdamer Havel ( z.B. Werder )

1.Mo-Do.                                                                             1150,00 €

2. Fr. und Sa.                                                                       1300,00 €

Die o.g. Preise gelten für max. 4 Stunden. Jede weitere Stunde  200,00 €

nach Vertragsabschluß geht zu Lasten des Auftraggebers.

Abfahrten von der Oberspree (z.B. Treptow) oder dem Landwehrkanal sind nicht möglich.

Änderungen vorbehalten
REEDEREI WERNER TRIEBLER

Allgemeine Bedingungen:
Für Beschädigungen an Schiff, Einrichtung, Inventar usw. haftet, auch ohne Nachweis eines 
Verschuldens der Auftraggeber. Sollte der vereinbarte Termin aus dringenden Gründen nicht 
eingehalten werden, so muss spätestens 10 Tage vor Fahrtantritt die Fahrt abgesagt werden. 
Bei nicht rechtzeitiger Absage sind 50% der Schiffsmiete zu zahlen.

Den Anordnungen des Schiffspersonals ist im Interesse der Sicherheit der Fahrgäste gemäß 

Veranstaltungen mit Musik an Bord sind bei der GEMA Bezirksdirektion Berlin, Keithstraße 7, 10787

Das Mitbringen von Speisen und Getränken jeder Art an Bord des Schiffes ist untersagt. 
Das Schiffspersonal ist berechtigt bei Zuwiderhandlung die Fahrt sofort abzubrechen. 
Der Auftraggeber ist  verpflichtet dies seinem Gästen mit zuteilen.
Das Mitbringen eines kalten Buffets oder einiger Getränke ist nur nach schriftlicher Vereinbarung 
gegen eine Abstandszahlung von 5 € pro Person oder Getränk gestattet.
Die Reederei ist nicht verpflichtet die Einhaltung von Anordnungen (z.B. das Mitbringen von 
Getränken) zu überwachen. Das Anlegen an Fremdbrücken ist nur mit Genehmigung der jeweiligen 
Reederei gestattet. Diese Genehmigung wird von unserer Reederei beantragt, die Kosten hierfür 
sind vom Auftraggeber zu  tragen.

Berlin rechtzeitig vor Stattfinden der Veranstaltung anzumelden. 
Bei höherer Gewalt, technischen Ausfällen und nicht durch die Reederei zu vertretende Ereignisse 
bleibt der Reederei der Einsatz anderer, namentlich nicht genannter Schiffe, vorbehalten.

§§   1.03/1.07/9.04/9.05/ und 9.06 der Binnenschiffahrtsstraßen-Ordnung unbedingt Folge zu leisten. 
Da bei Fahrten durch die Innenstadt beim Passieren der niedrigen Brücken erhöhte Sicherheitsvorschriften 
zu berücksichtigen sind, ist den Anordnungen des Schiffspersonals Folge zu leisten.

Spätestens 30 Minuten nach Beendigung der Fahrt muss das Schiff geräumt sein. 

Sonderbestellung,
z. B. Buffet, sind dann zu 100 %  zu begleichen.

Alle Preise zuzüglich der  gesetzlich Mehrwertsteuer. Eine Erhöhung der Mehrwertsteuer 
nach Vertragsabschluß geht zu Lasten des Auftraggebers.


